
（単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部           
  １．経常増減の部         
      (1)経常収益     
         基本財産運用益(指定正味財産からの振替額)  82,000 82,000 0
         特定資産運用益  11,590,000 11,591,000 -1,000
         特定資産運用益(指定正味財産からの振替額)  3,253,000 4,362,000 -1,109,000
         受取賛助会費  4,600,000 4,825,000 -225,000
         設備貸与事業収益  4,238,000 16,691,000 -12,453,000
         県単独設備貸与事業収益  10,000 10,000 0
         ものづくり設備整備強化事業収益  315,350,000 325,465,000 -10,115,000
         建設設備強化事業収益  61,604,000 122,700,000 -61,096,000
         受取国補助金  207,913,000 349,668,000 -141,755,000
         受取県補助金  723,247,000 805,460,000 -82,213,000

  岐阜県産業経済振興ｾﾝﾀｰ補助金 266,853,000 246,058,000 20,795,000
  産業技術支援事業 84,067,000 76,579,000 7,488,000
  海外展開支援事業 11,000,000 6,359,000 4,641,000
  ぎふスタートアップキャンプ事業 2,410,000 731,000 1,679,000
  岐阜県ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ企業支援事業 11,456,000 11,456,000 0
  中小企業販路開拓等支援事業 10,000,000 519,000 9,481,000
  ものづくり設備整備強化事業 18,579,000 24,537,000 -5,958,000
  ﾍﾙｽｹｱ産業展開支援事業 32,476,000 26,074,000 6,402,000
  航空宇宙産業支援事業 72,268,000 232,221,000 -159,953,000
  地域課題解決型創業支援事業費支援事業 12,338,000 4,615,000 7,723,000
  小規模事業者ﾁｬﾚﾝｼﾞ支援事業 180,000,000 150,215,000 29,785,000
  航空宇宙関連企業新ビジネス展開支援事業 21,800,000 26,096,000 -4,296,000

         受取県補助金(指定正味財産からの振替)  3,338,536,000 489,750,000 2,848,786,000
         受取団体補助金 11,445,000 1,062,000 10,383,000
         受取国受託金  107,326,000 93,211,000 14,115,000
         受取団体受託金  48,000 48,000 0
         受取負担金  21,500,000 14,274,000 7,226,000
         受取利息  8,000 8,000 0
         受取配当金  2,000 2,000 0
         雑収益  806,000 37,919,000 -37,113,000
         経常収益計  4,811,558,000 2,277,128,000 2,534,430,000
      (2)経常費用     
         事業費  4,778,096,000 2,153,233,000 2,624,863,000
           割賦販売原価 362,921,000 431,144,000 -68,223,000
           リース原価 2,014,000 16,512,000 -14,498,000
           給料 126,912,000 111,592,000 15,320,000
           報酬 152,745,000 167,422,000 -14,677,000
           職員手当 51,539,000 44,816,000 6,723,000
           福利厚生費 34,724,000 31,934,000 2,790,000
           退職給付費用 3,179,000 1,424,000 1,755,000
           諸謝金 13,950,000 11,177,000 2,773,000
           旅費交通費 28,658,000 15,388,000 13,270,000
           消耗品費 10,049,000 9,073,000 976,000
           印刷製本費 4,967,000 4,060,000 907,000
           修繕費 10,000 10,000 0
           通信運搬費 6,959,600 6,848,000 111,600
           賃借料 14,563,000 12,400,000 2,163,000
           会議費 275,400 189,000 86,400
           租税公課 43,265,000 9,024,000 34,241,000
           手数料 1,440,000 1,115,000 325,000
           助成金 3,374,246,000 729,128,000 2,645,118,000
           委託費 19,745,000 8,416,000 11,329,000
           燃料費 20,000 21,000 -1,000
           保険料 201,000 91,000 110,000
           負担金 20,977,000 20,129,000 848,000
           広告料 200,000 100,000 100,000
           対外交流費 6,000 6,000 0
           水道光熱費 784,000 821,000 -37,000
           支払利息 3,705,000 4,036,000 -331,000
           補助金 463,100,000 475,938,000 -12,838,000
           会館使用料 18,718,000 18,807,000 -89,000
           減価償却費 431,000 574,000 -143,000
           賞与引当金繰入 14,405,000 14,389,000 16,000
           基金等返還費用 3,287,000 0 3,287,000
           貸倒引当金繰入 0 6,649,000 -6,649,000
         管理費  106,986,000 97,696,000 9,290,000

収支予算書総括表

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科        目 当初予算 増減額前年度予算



（単位：円）

科        目 当初予算 増減額前年度予算

           役員報酬 21,747,000 22,394,000 -647,000
           給料 23,632,000 20,426,000 3,206,000
           職員手当 9,019,000 10,903,000 -1,884,000
           福利厚生費 8,887,000 8,648,000 239,000
           退職給付費用 5,234,000 5,297,000 -63,000
           諸謝金 5,740,000 480,000 5,260,000
           旅費交通費 316,000 381,000 -65,000
           消耗品費 1,045,000 859,000 186,000
           印刷製本費 326,000 116,000 210,000
           修繕費 90,000 50,000 40,000
           通信運搬費 1,299,000 1,256,000 43,000
           賃借料 1,642,000 1,418,000 224,000
           会議費 35,000 25,000 10,000
           租税公課 43,000 43,000 0
           手数料 92,000 62,000 30,000
           委託費 13,982,000 13,798,000 184,000
           保険料 7,000 7,000 0
           負担金 991,000 931,000 60,000
           広告料 1,000,000 144,000 856,000
           水道光熱費 144,000 154,000 -10,000
           消耗什器備品費 879,000 166,000 713,000
           支払利息 5,000 15,000 -10,000
           会館使用料 3,515,000 3,531,000 -16,000
           減価償却費 3,190,000 2,466,000 724,000
           賞与引当金繰入 4,126,000 4,126,000 0
         経常費用計  4,885,082,000 2,250,929,000 2,634,153,000
      評価損益等調整前当期経常増減額     -73,524,000 26,199,000 -99,723,000
      当期経常増減額     -73,524,000 26,199,000 -99,723,000
  ２．経常外増減の部         
      (1)経常外収益     
         貸倒引当金戻入益  12,145,000 1,039,000 11,106,000
         償却債権取立益  4,800,000 5,200,000 -400,000
         経常外収益計  16,945,000 6,239,000 10,706,000
      (2)経常外費用     
         経常外費用計  0 0 0
      当期経常外増減額     16,945,000 6,239,000 10,706,000
  他会計振替前当期一般正味財産増減額 -56,579,000 32,438,000 -89,017,000
  他事業からの振替額 1,445,000 546,000 899,000
　他事業への振替 1,445,000 546,000 899,000
  当期一般正味財産増減額         -56,579,000 32,438,000 -89,017,000
  一般正味財産期首残高         345,954,032 313,516,032 32,438,000
  一般正味財産期末残高         289,375,032 345,954,032 -56,579,000
Ⅱ指定正味財産増減の部           
  基本財産運用益         82,000 82,000 0
  特定資産運用益         3,253,000 4,362,000 -1,109,000
  一般正味財産への振替額         -3,341,871,000 -494,194,000 -2,847,677,000
  当期指定正味財産増減額         -3,338,536,000 -489,750,000 -2,848,786,000
  指定正味財産期首残高         8,370,201,475 8,859,951,475 -489,750,000
  指定正味財産期末残高         5,031,665,475 8,370,201,475 -3,338,536,000
Ⅲ正味財産期末残高           5,321,040,507 8,716,155,507 -3,395,115,000

収支予算書に係る注記
１　収支予算書は、「公益法人会計基準」により、損益ベースで作成している。
２　借入限度額については、「資金調達及び設備投資の見込みについて」に記載している。



公１ 公２ 公４
Ⅰ一般正味財産増減の部           
  １．経常増減の部         
      (1)経常収益     
         基本財産運用益(指定正味財産からの振替額)  0 0 0 82,000 82,000
         特定資産運用益  11,545,000 0 0 45,000 11,590,000
         特定資産運用益(指定正味財産からの振替額)  1,393,000 0 1,860,000 0 3,253,000
         受取賛助会費  0 0 0 4,600,000 4,600,000
         設備貸与事業収益  4,238,000 0 0 0 4,238,000
         県単独設備貸与事業収益  10,000 0 0 0 10,000
         ものづくり設備整備強化事業収益  315,350,000 0 0 0 315,350,000
         建設設備強化事業収益  61,604,000 0 0 0 61,604,000
         受取国補助金  5,170,000 202,743,000 0 0 207,913,000
         受取県補助金  584,083,000 37,449,000 0 101,715,000 723,247,000

  岐阜県産業経済振興ｾﾝﾀｰ補助金 139,495,000 25,643,000 0 101,715,000 266,853,000
  産業技術支援事業 72,261,000 11,806,000 0 0 84,067,000
  海外展開支援事業 11,000,000 0 0 0 11,000,000
  ぎふスタートアップキャンプ事業 2,410,000 0 0 0 2,410,000
  岐阜県ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ企業支援事業 11,456,000 0 0 0 11,456,000
  中小企業販路開拓等支援事業 10,000,000 0 0 0 10,000,000
  ものづくり設備整備強化事業 18,579,000 0 0 0 18,579,000
  ﾍﾙｽｹｱ産業展開支援事業 32,476,000 0 0 0 32,476,000
  航空宇宙産業支援事業 72,268,000 0 0 0 72,268,000
  地域課題解決型創業支援事業費支援事業 12,338,000 0 0 0 12,338,000
  小規模事業者ﾁｬﾚﾝｼﾞ支援事業 180,000,000 0 0 0 180,000,000
  航空宇宙関連企業新ビジネス展開支援事業 21,800,000 0 0 0 21,800,000

         受取県補助金(指定正味財産からの振替)  0 0 3,338,536,000 0 3,338,536,000
         受取団体補助金 11,445,000 0 0 0 11,445,000
         受取国受託金  107,326,000 0 0 0 107,326,000
         受取団体受託金  48,000 0 0 0 48,000
         受取負担金  21,500,000 0 0 0 21,500,000
         受取利息  8,000 0 0 0 8,000
         受取配当金  1,000 0 0 1,000 2,000
         雑収益  558,000 247,000 0 1,000 806,000
         経常収益計  1,124,279,000 240,439,000 3,340,396,000 106,444,000 4,811,558,000
      (2)経常費用     
         事業費  1,196,747,000 240,439,000 3,340,910,000 0 4,778,096,000
           割賦販売原価 362,921,000 0 0 0 362,921,000
           リース原価 2,014,000 0 0 0 2,014,000
           給料 110,069,000 13,551,000 3,292,000 0 126,912,000
           報酬 129,799,000 22,946,000 0 0 152,745,000
           職員手当 43,537,000 7,067,000 935,000 0 51,539,000
           福利厚生費 30,460,000 3,539,000 725,000 0 34,724,000
           退職給付費用 3,179,000 0 0 0 3,179,000
           諸謝金 12,980,000 810,000 160,000 0 13,950,000
           旅費交通費 27,072,000 1,363,000 223,000 0 28,658,000
           消耗品費 8,492,000 1,497,000 60,000 0 10,049,000
           印刷製本費 4,804,000 158,000 5,000 0 4,967,000
           修繕費 10,000 0 0 0 10,000
           通信運搬費 6,729,600 146,000 84,000 0 6,959,600
           賃借料 14,253,000 150,000 160,000 0 14,563,000
           会議費 271,400 1,000 3,000 0 275,400
           租税公課 43,204,000 61,000 0 0 43,265,000
           手数料 1,129,000 300,000 11,000 0 1,440,000
           助成金 123,735,000 4,600,000 3,245,911,000 0 3,374,246,000
           委託費 19,663,000 0 82,000 0 19,745,000
           燃料費 20,000 0 0 0 20,000
           保険料 201,000 0 0 0 201,000
           負担金 20,797,000 180,000 0 0 20,977,000
           広告料 200,000 0 0 0 200,000
           対外交流費 6,000 0 0 0 6,000
           水道光熱費 784,000 0 0 0 784,000
           支払利息 3,580,000 125,000 0 0 3,705,000
           補助金 193,000,000 181,234,000 88,866,000 0 463,100,000
           会館使用料 17,862,000 856,000 0 0 18,718,000
           減価償却費 431,000 0 0 0 431,000
           賞与引当金繰入 12,157,000 1,855,000 393,000 0 14,405,000
           基金等返還費用 3,287,000 0 0 0 3,287,000
         管理費  0 0 0 106,986,000 106,986,000
           役員報酬 0 0 0 21,747,000 21,747,000
           給料 0 0 0 23,632,000 23,632,000
           職員手当 0 0 0 9,019,000 9,019,000
           福利厚生費 0 0 0 8,887,000 8,887,000
           退職給付費用 0 0 0 5,234,000 5,234,000
           諸謝金 0 0 0 5,740,000 5,740,000
           旅費交通費 0 0 0 316,000 316,000
           消耗品費 0 0 0 1,045,000 1,045,000
           印刷製本費 0 0 0 326,000 326,000
           修繕費 0 0 0 90,000 90,000
           通信運搬費 0 0 0 1,299,000 1,299,000
           賃借料 0 0 0 1,642,000 1,642,000
           会議費 0 0 0 35,000 35,000
           租税公課 0 0 0 43,000 43,000
           手数料 0 0 0 92,000 92,000
           委託費 0 0 0 13,982,000 13,982,000
           保険料 0 0 0 7,000 7,000
           負担金 0 0 0 991,000 991,000
           広告料 0 0 0 1,000,000 1,000,000
           水道光熱費 0 0 0 144,000 144,000
           消耗什器備品費 0 0 0 879,000 879,000
           支払利息 0 0 0 5,000 5,000
           会館使用料 0 0 0 3,515,000 3,515,000

収支予算書内訳表
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業

合   計法人会計



公１ 公２ 公４

（単位：円）

科        目
公益目的事業

合   計法人会計

           減価償却費 0 0 0 3,190,000 3,190,000
           賞与引当金繰入 0 0 0 4,126,000 4,126,000
         経常費用計  1,196,747,000 240,439,000 3,340,910,000 106,986,000 4,885,082,000
      評価損益等調整前当期経常増減額     -72,468,000 0 -514,000 -542,000 -73,524,000
      当期経常増減額     -72,468,000 0 -514,000 -542,000 -73,524,000
  ２．経常外増減の部         
      (1)経常外収益     
         貸倒引当金戻入益  12,145,000 0 0 0 12,145,000
         償却債権取立益  4,800,000 0 0 0 4,800,000
         経常外収益計  16,945,000 0 0 0 16,945,000
      (2)経常外費用     
         経常外費用計  0 0 0 0 0
      当期経常外増減額     16,945,000 0 0 0 16,945,000
  他会計振替前当期一般正味財産増減額 -55,523,000 0 -514,000 -542,000 -56,579,000
  他事業からの振替額 1,445,000 0 0 0 1,445,000
　他事業への振替 1,445,000 0 0 0 1,445,000
  当期一般正味財産増減額         -55,523,000 0 -514,000 -542,000 -56,579,000
  一般正味財産期首残高         306,463,497 -1,283,574 121,000 40,653,109 345,954,032
  一般正味財産期末残高         250,940,497 -1,283,574 -393,000 40,111,109 289,375,032
Ⅱ指定正味財産増減の部           
  基本財産運用益         0 0 0 82,000 82,000
  特定資産運用益         1,393,000 0 1,860,000 0 3,253,000
  一般正味財産への振替額         -1,393,000 0 -3,340,396,000 -82,000 -3,341,871,000
  当期指定正味財産増減額         0 0 -3,338,536,000 0 -3,338,536,000
  指定正味財産期首残高         662,111,309 0 7,687,590,166 20,500,000 8,370,201,475
  指定正味財産期末残高         662,111,309 0 4,349,054,166 20,500,000 5,031,665,475
Ⅲ正味財産期末残高           913,051,806 -1,283,574 4,348,661,166 60,611,109 5,321,040,507



 

 

令和４年度資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

 

１ 資金調達の見込みについて   

事業 借入予定先 金額 使 途 調達方法 

公１ 市中金融機関 107,326,000円 

中小企業・小規模事業者ワン

ストップ総合支援事業に係る

資金調達 

金利入札 

公２ 市中金融機関 202,743,000円 

中小企業経営支援等対策費補

助金(成長型中小企業等研究

開発支援事業)の実施に係る

資金調達 

金利入札 

 

 

２ 設備投資の見込みについて 

  重要な設備投資の予定なし 
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